



## Kaskopolicen für Dienstfahrten

### Besondere Bedingungen S. 2

---

#### Jahresprämien

Am jährlichen Fälligkeitstag sind Sie eine vorläufige Prämie schuldig. Diese vorläufige Prämie wird zu Beginn der Versicherung aufgrund der voraussichtlich zurückzulegenden Anzahl Kilometer, d. h. 90 000 km, festgelegt. Anschließend wird sie an die zuletzt bekannte definitive Prämie angepasst.

Innerhalb eines Monats nach dem jährlichen Fälligkeitstag müssen Sie uns die tatsächlich zurückgelegte Anzahl Kilometer des abgelaufenen Versicherungsjahres mitteilen. Anhand dessen erstellen wir die definitive Abrechnung.

Die Prämie beträgt 1,85 EUR je 100 km. Diese Prämie wird um Steuern und Beiträge erhöht. Die Mindestprämie je Versicherungsjahr beträgt 277,50 EUR.

Diese Prämie ist noch um die Steuern und Beiträge zu erhöhen.

#### Erweiterung des Versicherungsschutzes

In Erweiterung der allgemeinen Bedingungen wird unter Mitarbeiter verstanden:

Jede Person, die Sie in einem festen Arbeitsverhältnis im Innen- oder Außendienst beschäftigen.

Als Ergänzung der allgemeinen Bedingungen erhalten auch folgende Personen Versicherungsschutz

- alle Mitarbeiter der KLJ VoG
- die nicht bezahlten Ehrenamtlichen in den überlokalen Strukturen von KLJ und Grünem Kreis
  - für den Grünen Kreis:
  - für die KLJ:
  - für Ostbelgien:
  - für die Leitung der VoG:
- die Kursleiter und Referenten
- alle lokalen Vorstandsmitglieder und

#### Kochteams

#### Erweiterung des Anwendungsbereichs

Die Police versichert den Weg vom und zum Lagerort oder dem Wochenendlagerort und die Fahrten vor Ort während des Lagers oder Wochenendes.

Der Versicherte übermittelt der KBC jedes Jahr die Listen der Anzahl Lager/Wochenenden.

Die Autos von Ehrenamtlichen sind bei Veranstaltungen (z. B. Muscheltag, Restaurantbesuch, Festwochenende ... keine Versammlungen) in allen europäischen Ländern versichert.

#### Versicherte Fahrzeuge

**Kaskopolicen für Dienstfahrten**

**Besondere Bedingungen S. 3**

---

Als Fahrzeug werden betrachtet: Personenwagen, Kombiwagen, Kleinbusse oder Kleinlasten, die in Belgien auf den Namen eines Mitarbeiters oder eines mit ihm in häuslicher Gemeinschaft wohnenden Familienmitglieds zugelassen sind. Der Katalogwert des Fahrzeugs darf nicht mehr als 50 000,00 EUR betragen.

Ein Fahrzeug mit einem höheren Katalogwert ist nicht versichert.

Höchster Katalogwert

Der Katalogwert des versicherten Fahrzeugs darf höchstens 50 000,00 EUR betragen.

Ein Fahrzeug mit einem höheren Katalogwert ist nicht versichert.

Höchstentschädigung

Die Entschädigung bei der Regulierung von Teilschaden und Totalschaden beträgt höchstens 20 000,00 EUR.

Zulassungssteuer

Die Zulassungssteuer ist nicht mitversichert.

Franchisen

- für Sportwagen oder Cabrio: 1 000,00 EUR
- für ein anderes versichertes Fahrzeug: 500,00 EUR.

In folgenden Situationen gilt eine spezifische Franchise

- Schadensfall ohne eine bekannte Gegenpartei, es sei denn, dass aus einem polizeilichen Protokoll hervorgeht, dass es sich um einen dann Unfall mit Fahrerflucht oder Vandalismus handelt, dann gilt die oben genannte Franchise

- für Sportwagen oder ein Cabrio 2 000,00 EUR
- für ein anderes versichertes Fahrzeug 1 000,00 EUR

- Bei Diebstahl oder Diebstahlversuch
  - für Sportwagen oder Cabrio 1 000,00 EUR
  - für ein anderes versichertes Fahrzeug 500,00 EUR

- bei Glasbruch oder Bruch des durchsichtigen Teils des Daches
  - für Sportwagen oder Cabrio : 200,00 EUR, es sei denn, dass die Reparatur von einer Werkstatt ausgeführt wurde, die wir hierfür anerkannt haben. Dann gilt eine Franchise von 0 EUR.
  - für ein anderes versichertes Fahrzeug: 200,00 EUR, es sei denn, dass die Reparatur von einer Werkstatt ausgeführt wurde, die wir hierfür anerkannt haben. Dann gilt eine Franchise von 0 EUR.

- bei Brand, Explosion oder Löscharbeiten, Naturgewalt, Fallen von Luftfahrzeugen oder von Teilen davon oder Zusammenstoß mit frei laufenden Tieren oder Vögeln.

**Kaskopolicen für Dienstfahrten**

**Besondere Bedingungen S.**

---

- für Sportwagen oder Cabrio	0 EUR
- für ein anderes versichertes Fahrzeug	0 EUR

Ein Sportwagen ist ein Fahrzeug, das in der von Assuralia veröffentlichten Liste als Wagen mit Sportkennzeichen aufgeführt ist. Ein Cabrio ist ein Fahrzeug, dessen Dach vollständig oder teilweise zusammenklappbar oder abnehmbar ist. Fahrzeuge mit einem Soft-Top oder abnehmbaren Hard-Top werden mit einem Cabrio gleichgesetzt. Die Angaben der Werkstatt für die Reparatur von Scheiben können Sie jederzeit auf einfache Anfrage erhalten. Vorschriften Diebstahlschutzsysteme

Für die Deckungen Diebstahl und Diebstahlversuch ist die Montage und Nutzung eines von der KBC anerkannten Diebstahlschutzsystems vom Typ Assuralia W1 erforderlich. Ein W1 ist ein elektronisches Sicherungssystem, das den Betrieb des Motors stört. Außerdem müssen Sie die notwendigen Vorkehrungen treffen, damit das Diebstahlschutzsystem immer gut funktioniert. Sie verpflichten sich zudem dazu, das Diebstahlschutzsystem einzuschalten, die Türen und den Kofferraum abzuschließen und die Fenster und das Dach zu schließen.- Diese Verpflichtung gilt nicht, wenn das Fahrzeug in einer abgeschlossenen Einzelgarage abgestellt ist. Der Versicherte muss jederzeit beweisen können, dass das erforderliche Diebstahlschutzsystem tatsächlich montiert ist.

**Gültigkeit der Police**

---

Nur ein gedrucktes Original des Policentextes ohne Ergänzungen oder Änderungen wird als gültig betrachtet.

## **Gesetzlich vorgeschriebene Angaben**

### **Gesetz zum Schutz des Privatlebens**

Für KBC Versicherungen ist der Schutz Ihrer Privatsphäre sehr wichtig. Wir sind bestrebt, personenbezogene Daten auf gesetzliche, redliche und transparente Weise zu verarbeiten. Ausführliche Informationen finden Sie in unserer Datenschutzerklärung. Diese Erklärung bezweckt, Sie darüber zu informieren, auf welche Weise wir personenbezogene Daten über Sie als (potenziellen oder voraussichtlichen) Versicherungsnehmer, Versicherten oder Begünstigten verarbeiten.

Um diese Datenschutzerklärung aktualisieren zu können, stellen wir sie auf unserer Website ([www.kbc.be/privacy](http://www.kbc.be/privacy)) zur Verfügung. Bei Ihrem Versicherungsvermittler oder in Ihrer Bankfiliale ist für Sie auch eine Fassung auf Papier erhältlich.

Wir empfehlen Ihnen, diese Erklärung aufmerksam durchzulesen, da sie Ihre Rechte und gesetzlichen Pflichten zum Gegenstand hat. Die Kundenbeziehung mit uns hat zur Folge, dass angenommen wird, dass Sie, soweit dies notwendig ist, jeder Verarbeitung in dieser Datenschutzerklärung, einschließlich Verarbeitungen mit dem Ziel des Direktmarketings („maßgeschneiderte“ Mitteilungen), zustimmen. Wenn Sie nicht damit einverstanden sind, wie wir Ihre personenbezogenen Daten erheben und verarbeiten, empfehlen wir Ihnen, die notwendigen Schritte zu unternehmen, indem Sie dies zum Beispiel auf den dazu vorgesehenen Übermittlungswegen mitteilen.

### **Widersetzen Sie sich Betrug**

Um die Solidarität zwischen den Versicherten zu erhalten und unnötige Prämien erhöhungen zu vermeiden, gehen wir aktiv gegen Versicherungsbetrug vor. Versicherungsbetrug ist eine Straftat und kann zu strafrechtlicher Verfolgung führen.

### **Beschwerden**

Ihr Vermittler ist die erste Anlaufstelle für Ihre Beschwerden. Wenn es zu keiner Einigung kommt, können Sie sich wenden an das KBC-Beschwerdemanagement, Brusselsesteenweg 100, 3000 Leuven, [beschwerden@kbc.be](mailto:beschwerden@kbc.be), Tel. 0800 620 84 (gebührenfrei), 078 15 20 45 (gebührenpflichtig), Fax 016 86 30 38. Sollten Sie zu keiner akzeptablen Lösung kommen, so können Sie sich an den für den gesamten Versicherungssektor zuständigen Ombudsmann für Versicherungen wenden: de Meeûsplantsoen 35, 1000 Brüssel, [info@ombudsman.as](mailto:info@ombudsman.as), [www.ombudsman.as](http://www.ombudsman.as). Sie haben dennoch jederzeit das Recht, ein Gerichtsverfahren einzuleiten.

### **Kommunikation**

Die Kommunikation zwischen Ihnen und KBC Versicherungen kann auf Deutsch, Niederländisch oder Französisch stattfinden. Sie können jederzeit angeben, in welcher dieser Sprachen die Kommunikation erfolgen soll. Sie können Ihre Sprachwahl jederzeit bei Ihrem Versicherungsvermittler ändern.

**Nachtrag 3 zur Police PK/92.889.648-00**

**Kaskopolicy für Dienstfahrten**

**Besondere Bedingungen S.**

---

**Sitz:**

Sitz: KBC Versicherungen AG - Professor Roger Van Overstraetenplein 2 -  
3000 Leuven Belgien

# Nachtrag 3 zur Police PK/92.889.648-00

## Kaskopolicy für Dienstfahrten

### Besondere Bedingungen S.

---

Die folgenden allgemeinen Bedingungen gelten in dieser Police:

Kaskopolicy für Dienstfahrten  
2001

Version 1. Augustus

Sie wurden über die Modalitäten informiert und Sie erklären, dass Sie diese annehmen. Sie können jederzeit eine Kopie der allgemeinen Bedingungen auf einfache Anfrage unter Angabe der Policennummer erhalten.

Aufgrund einer Gesetzesänderung wurde unsere Handelsregisternummer, HR Leuven 121, durch unsere Nummer im Register juristischer Personen, RJP 0403.552.563, ersetzt

